
 Nadleśnictwo Tychowo

Nadleśnictwo Tychowo, ul. Bobolicka 86, 78-220 Tychowo 
tel.: +48 94 340-96-20, fax: +48 94 311-55-59, e-mail: tychowo@szczecinek.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Tychowo,  10.09.2024 r.
Zn. spr.: SA.234.17.2023

Zgoda na upublicznienie BIP

 OGŁOSZENIE PISEMNEGO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA SPRZEDAŻ ZBĘDNEGO ŚRODKA TRWAŁEGO – PŁUGOFREZARKI

Podstawa prawna:
- § 13 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 roku w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe (Dz. U. z 1994 roku, nr 134, poz. 692).

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 roku w sprawie zasad 
organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa 
państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu (Dz.U. nr 97, poz. 443). 

- Zarządzenie Nr 25 Nadleśniczego Nadleśnictwa Tychowo z dnia 23 kwietnia 2024 roku 
w sprawie powołania komisji przetargowej ds. sprzedaży środków trwałych, 
wyposażenia, materiałów magazynowych będących własnością Nadleśnictwa Tychowo, 
lasów oraz gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych.

I. Nazwa i siedziba sprzedawcy oraz prowadzącego przetarg:
Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Tychowo, ul. Bobolicka 86, 78-220 Tychowo, tel. (094)311-52-01, fax (094)311-55-69, 
NIP 6720007559, REGON 330044329, e-mail:  tychowo@szczecinek.lasy.gov.pl

ogłasza publiczny pisemny przetarg na sprzedaż zbędnych środków trwałych.

II. Termin i miejsce przetargu. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Nadleśnictwa Tychowo ul. Bobolicka 86; 
78-220 Tychowo, w sali konferencyjnej, pok. nr 2.01, w dniu 25.09.2024 r. 
Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 10:00.
Otwarcie ofert będzie jawne.

III. Przedmiot sprzedaży (rodzaj, typy, ilości): 
Zbędny środek trwały przeznaczony do sprzedaży:

Lp. Nr 
inwentarzowy

Ilość
 Szt. Nazwa przedmiotu Rok

produkcji

Cena 
wywoławcza

(brutto)

Wysokość 
wadium

1 590/3378 1 Pługofrezarka 
zawieszana U 049 

2005 3 690,00 369,00

mailto:tychowo@szczecinek.lasy.gov.pl
mailto:tychowo@szczecinek.lasy.gov.pl


2

IV. Termin i miejsce, w których można się zapoznać z dodatkowymi informacjami nt. 
środków trwałych oraz informacja o możliwości ich obejrzenia. 

Szczegółowe informacje można uzyskać od poniedziałku do piątku najpóźniej do dnia 
24.09.2024, w dni robocze w godzinach: 800 - 1500 w siedzibie Nadleśnictwa Tychowo, 
ul. Bobolicka 86; 78-220 Tychowo, pok. nr 2.07 oraz pod nr tel. (94) 340-96-35. 
Osobą upoważnioną do kontaktu jest: Magdalena Broda – specjalista ds. infrastruktury.

Zbędny środek trwały można obejrzeć w terminie od dnia opublikowania ogłoszenia 
o sprzedaży do dnia poprzedzającego dzień otwarcia, od poniedziałku do piątku 
w godzinach: 800 – 1500, po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym z działem 
administracyjno-gospodarczym z Magdaleną Broda tel. (94) 340-96-35.

V. Wysokość wadium, jego forma, termin i miejsce wniesienia. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie określonego wadium. 
Oferent winien wnieść wadium, w wysokości stanowiącej 10 % ceny wywoławczej 
danego środka trwałego, w pieniądzu tj. kwotę 369,00 zł. (słownie: trzysta sześćdziesiąt 
dziewięć złotych 60/100). 
Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert 
i utrzymywać nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania z ofertą na konto 
bankowe Nadleśnictwa Tychowo BNP PARIBAS o nr 92 1600 1462 1016 8000 5000 
0003, tytułem: „Przetarg na sprzedaż zbędnych środków trwałych - pługofrezarka”. 

Wadium wniesione przelewem będzie skuteczne jeżeli do dnia 25.09.2024 r. do godziny 
9:30 znajdzie się na rachunku bankowym sprzedającego. 

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostały przyjęte, zostanie zwrócone 
bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty. 
Wadium oferenta, który złożył najkorzystniejszą ofertę zostanie zachowane na poczet 
ceny. Wadium przepada na rzecz Sprzedającego jeżeli oferent którego oferta została 
wybrana uchyli się od podpisania umowy lub wpłaty za zakupiony przedmiot sprzedaży.

VI. Termin i miejsce składania pisemnych ofert.
 Ofertę w formie pisemnej należy składać w terminie do dnia 25.09.2024 r. do 

godziny 930 w sekretariacie Nadleśnictwa Tychowo osobiście lub za 
pośrednictwem poczty lub kurierem w zamkniętej kopercie z napisem: „Przetarg 
na sprzedaż zbędnych środków trwałych nie otwierać przed 25.09.2024 r. 
godz. 1000” na adres: Nadleśnictwo Tychowo ul. Bobolicka 86, 78-220 Tychowo. 

 Oferta powinna zostać złożona na formularzu ofertowym stanowiącym załącznik 
nr 2 do niniejszego ogłoszenia.



3

VII. Elementy oferty, które będą miały wpływ na jej ocenę.
1. W ocenie ofert będzie stosowane jedno kryterium – oferowana cena. 
2. Przetarg uznaje się za ważny jeśli wpłynie chociaż jedna oferta niepodlegająca 

odrzuceniu.
3. Przez ofertę najkorzystniejszą rozumie się ofertę zawierającą najwyższą cenę dla 

danego środka trwałego.
4. W przypadku złożenia ofert równorzędnych sprzedającemu przysługuje prawo 

swobodnego wyboru oferty bądź przetarg będzie kontynuowany w formie licytacji 
między oferentami, którzy złożyli równorzędne oferty. Sprzedający zawiadomi 
tych oferentów o miejscu i terminie licytacji. 

5. Środek trwały nie może być sprzedany, jeżeli żaden z uczestników 
przetargu nie zaoferuje ceny równej co najmniej cenie wywoławczej brutto 
określonej w niniejszym ogłoszeniu.

6. Oferta podlega odrzuceniu jeżeli:
 została złożona po wyznaczonym terminie lub w niewłaściwym miejscu;
 oferent nie zaoferował ceny równej co najmniej cenie wywoławczej brutto 

składnika, na który składa ofertę;
 nie zawiera podpisu Oferenta;
 nie wpłacono wadium w terminie.

7. Braki oferty, które nie powodują jej odrzucenia, podlegają jej uzupełnieniu 
w terminie i w sposób określony przez Sprzedającego.

8. Wzór formularza ofertowego dostępny jest na stronie internetowej 
sprzedającego.

9. Oferta musi być sporządzona w języku polskim, w sposób staranny, czytelny 
i trwały oraz powinna zawierać:

 imię i nazwisko Oferenta,
 adres Oferenta,
 numer PESEL, NIP i REGON oferenta o ile spoczywa na nim obowiązek 

ich uzyskania 
 numer telefonu kontaktowego,
 adres e-mail,
 cenę ofertową brutto, nie niższą niż cena wywoławcza brutto,
 miejscowość i data sporządzenia oferty,
 numer rachunku bankowego oferenta;
 datę sporządzenia oferty;
 sposób zapłaty ceny;
 oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem zbędnych środków 

trwałych będących przedmiotem niniejszego przetargu albo, że ponosi 
odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z zapoznania się ze 
stanem tego składnika,

 oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje 
te warunki bez zastrzeżeń;



4

 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na 
potrzeby przeprowadzonego przetargu.

VIII. Sposób oceny elementów oferty.
Każdy oferent może złożyć jedną ofertę na jeden środek trwały. Oferty zostaną ocenione 
pod względem kompletności zawartości danych, o których mowa w punkcie VII, 
następnie pod względem wysokości oferowanej ceny.

IX. Termin zapłaty ceny nabycia nieruchomości oraz warunek wydania przedmiotu 
sprzedaży. 
Nabywca będzie zobowiązany zapłacić cenę nabycia niezwłocznie po otrzymaniu 
zawiadomienia, które oznacza zawarcie umowy sprzedaży w trybie przetargu, nie 
później niż w terminie 7 dni od otrzymania powyższego zawiadomienia. Termin 
spełnienia zapłaty ceny sprzedaży jest to termin wpływu środków na rachunek bankowy 
Sprzedającego. 

X. Informacja o skutkach nie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości bez 
usprawiedliwionej przyczyny. 
Jeżeli uczestnik przetargu ustalony jako Nabywca środka trwałego nie zawrze bez 
usprawiedliwionej przyczyny w/w umowy sprzedaży w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a wniesione wadium 
nie podlega zwrotowi. Sprzedający może dokonać ponownego wyboru oferty 
najkorzystniejszej spośród pozostałych ważnych ofert.

XI. Informacja o przysługującym sprzedającemu prawie zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.
Sprzedającemu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania ofert lub/i 
odwołania przetargu bez podania przyczyn. 

XII. Informacje dodatkowe. 
1. Sprzedający podaje do publicznej wiadomości informacje o wyniku przetargu 

poprzez:
 wywieszenie w siedzibie Sprzedającego na tablicy ogłoszeń;
 zamieszczenie na stronie internetowej Sprzedającego.

2. Sprzedający powiadamia pisemnie Nabywcę ustalonego w przetargu w terminie 7 
dni od dnia podania do publicznej wiadomości o wyniku przetargu o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

3. Termin związania ofertą wynosi 14 dni licząc od dnia otwarcia ofert. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

4. Wydanie Przedmiotu sprzedaży nastąpi po odnotowaniu wpłaty na rachunku 
bankowym Sprzedającego oraz wystawieniu faktury.

5. Cena wywoławcza Przedmiotu sprzedaży jest ceną brutto. 
6. Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte w oferowanym sprzęcie.
7. Zakupiony sprzęt nie podlega reklamacji i zwrotowi.



5

8. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, za wyjątkiem osób 
wskazanych w § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. 
w sprawie zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez 
przedsiębiorstwa państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu

Wzór formularza ofertowego dostępny jest na stronie internetowej: 
https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-tychowo/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia

Z poważaniem,
Tomasz Tomecki
Nadleśniczy
podpisano elektronicznie

Załączniki:
1. Dokumentacja fotograficzna
2. Formularz Ofertowy
3. Klauzula informacyjna RODO.

Do wiadomości:
1. Strona internetowa BIP Nadleśnictwa Tychowo.
2. Tablica ogłoszeń Nadleśnictwa Tychowo

https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-tychowo/wystapienia-komunikaty-i-ogloszenia

		2024-09-10T11:45:34+0000
	Tomasz Tomecki




